发行对象 在上海证券交易所开户的境内自然人、法人等投资者（国家法律、法规、中国证监会及上海证券交易所规范性文件
禁止购买者除外）

承销方式 余额包销

预计募集资金总额 50,110.05 万元

预计募集资金净额 45,586.79 万元

发行费用概算（不含增值税）
4,523.26 万元，具体概算如下：
保荐及承销费用 3,006.60 万元；审计及验资费用 504.72万元；律师费用 503.83万元；用于本次发行的信息披露费
用 476.32 万元；发行手续费用及其他 31.79 万元

第三节 发行人基本情况
一、发行人基本情况

中文名称： 南京冠石科技股份有限公司

英文名称： Keystone Technology Co.,Ltd.

注册资本： 5,482.4561 万元

法定代表人： 张建巍

有限公司成立日期： 2002 年 1月 18日

股份公司成立日期： 2019 年 9月 16日

住所： 南京经济技术开发区恒广路 21号

邮政编码： 210038

电话号码： 025-85581133

传真号码： 025-85582222

互联网网址： http://www.njkeystone.com/

电子信箱： wsl@njkeystone.com

经营范围：

半导体显示器件及配套产品、电子材料及器件、绝缘材料及器件、光学材料及器件、玻璃材料及器件、新型材料及其
衍生产品、精密结构件、金属结构件、胶带产品的研发、生产、加工、销售；机械设备、机电设备的销售；自营和代理各
类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）；道路普通货物运输。（依法须经
批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

二、发行人历史沿革及改制重组情况
（一）发行人设立方式
南京冠石科技股份有限公司系由南京冠石科技有限公司于2019年9月整体变更设立。 2019年8月25日，有限公司召开股东

会，张建巍、镇江冠翔、门芳芳、王顺利作为股份公司的发起人，签署了《南京冠石科技股份有限公司发起人协议书》，同意将有
限公司整体变更为股份公司，以2019年6月30日为基准日的经审计的账面净资产166,306,854.29元，按照1:0.3006比例折合成股
份公司总股本5,000万股，股本溢价116,306,854.29元计入资本公积。 整体变更设立股份公司前后各股东的持股比例不变。 2019
年9月16日，公司就本次整体变更设立股份公司事项完成了工商变更登记，领取由南京市市场监督管理局核发的《营业执照》
（统一社会信用代码：913201047331697519）。

（二）发起人及其投入的资产内容
公司由有限公司以整体变更方式设立，有限公司的全体股东为公司的发起人，各发起人以其所享有的在有限公司经过审

计的全部权益作为出资投入。 公司设立时，发起人持有公司股份情况如下：
序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 股权比例（%）

1 张建巍 45,833,333 91.67

2 镇江冠翔 2,250,000 4.50

3 门芳芳 1,416,667 2.83

4 王顺利 500,000 1.00

合计 50,000,000 100.00

三、发行人股本情况
（一）本次发行前后股本情况
本次发行前，公司总股本为54,824,561股，本次拟由公司公开发行人民币普通股18,275,000股，占发行后公司总股本的比例

为25.00%。 按本次发行规模计算，发行前后公司股本情况如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量
（股）

持股比例
（%）

持股数量
（股）

持股比例
（%）

1 张建巍 45,833,333 83.60 45,833,333 62.70

2 镇江冠翔 2,250,000 4.11 2,250,000 3.08

3 祥禾涌原 1,644,737 3.00 1,644,737 2.25

4 门芳芳 1,416,667 2.58 1,416,667 1.94

5 涌杰投资 1,096,491 2.00 1,096,491 1.50

6 涌济铧创 1,096,491 2.00 1,096,491 1.50

7 泷新投资 986,842 1.80 986,842 1.35

8 王顺利 500,000 0.91 500,000 0.68

9 本次拟发行社会公众股股东 - - 18,275,000 25.00

合计 54,824,561 100.00 73,099,561 100.00

（二）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺
具体情况参见“第一节 重大事项提示之一、发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺”。
（三）本次发行前发起人的持股情况
序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 股权比例（%） 出资方式

1 张建巍 45,833,333 91.67 净资产折股

2 镇江冠翔 2,250,000 4.50 净资产折股

3 门芳芳 1,416,667 2.83 净资产折股

4 王顺利 500,000 1.00 净资产折股

合计 50,000,000 100.00 -

（四）前十名股东持股情况
序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 张建巍 45,833,333 83.60

2 镇江冠翔 2,250,000 4.11

3 祥禾涌原 1,644,737 3.00

4 门芳芳 1,416,667 2.58

5 涌杰投资 1,096,491 2.00

6 涌济铧创 1,096,491 2.00

7 泷新投资 986,842 1.80

8 王顺利 500,000 0.91

合计 54,824,561 100.00

（五）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务
序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 职务

1 张建巍 45,833,333 83.60 董事长

2 门芳芳 1,416,667 2.58 董事、总经理

3 王顺利 500,000 0.91 董事、副总经理、董事会秘书

合计 47,750,000 87.09 -

（六）国有股份及外资股份情况
截至本招股说明书摘要签署日，发行人无国有股份及外资股份。
（七）发行人的发起人、控股股东和主要股东之间的关联关系
公司股东张建巍、门芳芳与镇江冠翔存在关联关系，张建巍为镇江冠翔的执行事务合伙人，持有镇江冠翔39.63%出资份

额；门芳芳持有镇江冠翔11.11%的出资份额。
公司股东祥禾涌原、涌杰投资、涌济铧创及泷新投资受同一基金管理人上海涌铧投资管理有限公司管理，合计持有公司

8.80%股权。
四、发行人主营业务情况
（一）发行人主营业务、主要产品及其用途
公司主营业务为半导体显示器件及特种胶粘材料的研发、生产和销售。 其中半导体显示器件包括偏光片、功能性器件、信

号连接器、液晶面板、生产辅耗材及OCA光学胶等，是显示面板及其配套组件的重要组成部分，主要应用于液晶电视、智能手
机、平板电脑、笔记本电脑、智能穿戴等带有显示屏幕的消费电子产品；特种胶粘材料包括胶带、搭扣、泡棉、保护膜、标签等各
类产品，主要应用于工业、轨道交通及汽车行业。

报告期内公司聚焦显示行业，半导体显示器件产品的收入占比及利润贡献逐年上升，目前已与京东方、成都中电、彩虹光
电、LG、富士康、华星光电、维信诺等国内外显示面板制造龙头企业建立了良好的合作关系，产品最终应用于华为、小米、OPPO、
VIVO、海信、创维、苹果、三星等知名消费电子品牌商的畅销机型。

（二）发行人销售模式及渠道